

Jak pokonać zabezpieczenia? Uczyli się... strażacy!

Data publikacji: 14.12.2023 17:55

Dowódcy i kierowcy z Powiatowej Straży Pożarnej szkolili się w Cieszynie m.in. z tego jak interwencyjnie otwierać okno. Czego jeszcze?

Szkolenie dowódców i kierowców PSP, fot. PSP/FB Zdjęcia: ogn. Michał Fielek

11 grudnia 2023 r. w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie odbyło się szkolenie dowódców i kierowców operatorów. Szkolenie otworzył Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie mł. bryg. Michał Pokrzywa. Uczestniczyli w nim przedstawiciele Policji, GOPR oraz funkcjonariusze KP PSP w Cieszynie.

Jakie zagadnienia zostały poruszone na szkoleniu?

Policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego omówili m.in. zasady ruchu drogowego ze szczególnym uwzględnieniem przepisów dotyczących kierowców pojazdów uprzywilejowanych, w ramach ćwiczenia rozwiązano wspólnie i omówiono test z zakresu wiedzy dotyczącej przepisów ruchu drogowego, zaprezentowano nagrania dokumentujące wypadki w ruchu drogowym, również z udziałem pojazdów uprzywilejowanych.

Goprowcy z GOPR - Grupa Beskidzka wprowadzili z kolei słuchaczy w specyfikę swojej pracy oraz przedstawili statystykę działań ratowniczych na terenie rejonów poszczególnych grup GOPR w poprzednich latach. Ratownicy górscy zaprezentowali też materiały wideo dot. warunków atmosferycznych występujących na obszarach górskich oraz scharakteryzowali zasady współpracy Górskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego i Państwowej Straży Pożarnej.

Z kolei Zastępca Dowódcy JRG Ustroń przypomniał główne założenia profilaktyki antynowotworowej w służbie w Państwowej Straży Pożarnej. Scharakteryzowano też drogi przenikania szkodliwych i toksycznych substancji do organizmu człowieka oraz omówiono sposoby przeciwdziałania czynnikom szkodliwym występującym w środowisku pożarowym. Dodatkowo przedstawiono procedurę dekontaminacji sprzętu i środków ochrony indywidualnej po akcji gaśniczej, a także dobre praktyki z zakresu profilaktyki antynowotworowej.

PSP - Dowódca JRG Cieszyn oraz Dowódca zmiany przeprowadzili interwencyjne otwarcie mieszkań, prezentując techniki otwarcia okien oraz charakterystykę różnego rodzaju zabezpieczeń antywłamaniowych. Szkolenie było kompleksowe, obejmujące różnorodne aspekty pracy różnych służb, kładąc nacisk na bezpieczeństwo i profilaktykę w środowisku zawodowym.

Red.